
Протокол №1 

засідання методичного об’єднання вчителів початкових класів 

від  31 серпня 2021 року 

 

Присутні :    члени методичного об’єднання 

1. М.М.Савчин 

2. Я.Ю.Яким 

О.І.Самусь 

3. Л.І.Реслер 

Голова:  Я.Ю.Яким 

Секретар : О.І.Самусь 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

1 Аналіз роботи методичного об’єднання вчителів початкових  класів за 2020 – 2021 

навчальний рік. 

2 Обговорення та затвердження плану роботи методичного об’єднання на 2021 – 

2022 н. р. 

3  Особливості організації освітнього процесу в початкових класах у 2021-2022 

навчальному році: 

 Лист Міністерства освіти і науки України від 28. 08. 2021 р. № 1/9-433«Про окремі 

питання діяльності  закладів загальної середньої освіти у 2021/2022 навчальному році» 

 Лист Міністерства освіти і науки України від 13. 07. 2021р. №813«Методичні 

рекомендації щодо оцінювання результатів навчання учнів 1-4 класів закладів загальної 

середньої освіти»  

 Інструкція щодо заповнення класного журналу у початкових класах 

4 Організація ефективного і безпечного освітнього середовища. 

5 Рекомендації проведення першого уроку  

6 Інклюзивна освіта – соціальна модель устрою суспільства. Особливості організації 

освітнього процесу в інклюзивному середовищі. 

 

1.СЛУХАЛИ: 

Керівника МО , Я.Ю. Яким, яка наголосила на тому , що аналіз роботи 

методичного об’єднання вчителів початкових класів за минулий рік показав, що 

підвищився науково теоретичний та методичний рівень викладання предметів, 

посилилась увага до виховної та розвивальної функції навчання, до пошуку його 

ефективних форм і методів, особлива увага зверталась на стан викладання предметів 

естетичного циклу з метою формування всебічно і гармонійно розвиненої особистості.   

           Яна Юріївна зазначила, що важливе значення в педагогічній діяльності відіграє 

обмін досвідом під час проведення відкритих уроків.  Наголосила на доцільності 

проведення цікавих, змістовних уроків з використанням інтерактивних методів, групової 

та парної роботи, орієнтованої на розвиток кожної дитини в умовах НУШ. Було коротко 

проаналізовано кожне засідання, які успіхи в роботі було досягнуто і над чим потрібно 

ще попрацювати. 

 



ВИСТУПИЛИ: 

О.І.Самусь, яка наголосила на тому, що взаємовідвідування уроків дає можливість 

переймати досвід у більш досвідчених вчителів, переймати позитивне з їх педагогічного 

досвіду , адаптуючи до умов свого класу і рівня розвитку учнів. Також стимулює 

постійно працювати над собою, над покращенням свого професійного рівня. 

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Проводити відкриті уроки з використанням новинок  педагогічного процесу,  

інтерактивних методів, ІКТ. 

2. Займатися самоосвітою, вивчати новинки методичної літератури. 

3.  Проводити засідання в цікавій формі, а сааме тренінги, конференції, круглі столи…. 

 

2.СЛУХАЛИ: 

Я.Ю. Яким, керівника ШМО, яка виступила з ідеями щодо плану роботи на новий 

навчальний рік, а саме продовжити працювати над даним проблемним питанням, 

використовувати і впроваджувати в практику нові форми і методи роботи з метою 

формування наскрізних умінь і навичок, розвиток компетентностей у здобувачів освіти, а 

головне-підвищення ефективності навчально-виховного процесу. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Савчин М.М., вчителя 1 класу, яку цікавило питання доцільності використання 

ігрових технологій в практиці роботи початкової школи.  Мирослава Михайлівна 

наголосила на ефективному використанні ігрових технологій на різних етапах уроку з 

урахуванням віку та рівня розвитку учнів щодо підвищення мотивації навчально-

пізнавальної діяльності.  

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Розробити умови ефективного використання інноваційних  технологій на уроках в 

початкових класах з метою активізації пізнавальної діяльності учнів.  

2. Опрацювати статті про інноваційні  технології навчання. 

3. Розробити пам'ятку «Сучасні технології навчання» 

4. Затвердити план на новий навчальний рік. 

 

3. СЛУХАЛИ: 

Я.Ю.Яким, керівника ШМО, яка коротко ознайомила присутніх з наступними 

нормативними документами: 

Лист Міністерства освіти і науки України від 28. 08. 2021 р. № 1/9-433«Про окремі 

питання діяльності  закладів загальної середньої освіти у 2021/2022 навчальному році» 

Лист Міністерства освіти і науки України від 13. 07. 2021р. №813«Методичні 

рекомендації щодо оцінювання результатів навчання учнів 1-4 класів закладів загальної 

середньої освіти»  

Я.Ю.Яким наголосила , що освітній процес у закладах освіти розпочинається відповідно 

до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту» та інших актів 

законодавства та освітньої програми. 



ВИСТУПИЛИ: 

М.М.Савчин, вчитель поч.класів, яка зупинилася на питанні організації освітнього 

процессу в закладах освіти. Структура та тривалість навчального року, тижня, форми 

організації освітнього процесу визначаються педагогічною радою закладу освіти. 

 

УХВАЛИЛИ 

1. Опрацювати наступні документи 

Лист Міністерства освіти і науки України від 28. 08. 2021 р. № 1/9-433«Про окремі 

питання діяльності  закладів загальної середньої освіти у 2021/2022 навчальному році» 

Лист Міністерства освіти і науки України від 13. 07. 2021р. №813«Методичні 

рекомендації щодо оцінювання результатів навчання учнів 1-4 класів закладів загальної 

середньої освіти»  

 

4.СЛУХАЛИ 

О.І.Самусь, вчителя 3-ого класу, яка пояснила, що таке безпечне середовище. 

Ознайомила з 4 ознаками безпечного середовища. Оксана Іванівна коротко пояснила 

принципи безпечного освітнього середовища, зокрема  

-принцип домінування життя людини як головної цінності 

-принцип максимальної ефективності 

 

ВИСТУПИЛИ: 

М.М.Савчин, вчителя 1-ого классу, яку цікавили умови організації безпечного 

освітнього середовища.  Обговорила питання , які категорії дітей стають жертвами 

насильства в школі. 

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Протидіяти проявам насильства в школі. 

2. Організувати безпечне освітнє середовище в класах. 

 

5.СЛУХАЛИ 

Д.С.Ряшко,  директора школи, яка наголосила, що перший урок рекомендуємо 

присвятити 30 річниці Незалежності України, що Український інститут національної 

пам'яті розробив тематичні інформаційні матеріали. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

М.М.Савчин, вчитель 1-ого классу, яка наголосила на доцільності проведення 

уроку на дану тему. Зазначила, що матеріали розміщені на сайті Міністерства освіти і 

науки України.  

 

УХВАЛИЛИ: 

1. Провести перший урок у 2021/2022 н.р. на тему «Я люблю Україну». 

 

6.СЛУХАЛИ: 



М.М.Савчин, вчитель початкових класів, яка ознайомила присутніх з доповіддю 

стосовно особливостей організації освітнього процессу в інклюзивному середовищі. 

Вчителька проаналізувала організацію інклюзивного навчання у нашій школі за 

критеріями для оцінювання якості освітньої діяльності. Ознайомила присутніх з 

заходами для забезпечення належного освітнього процесу.  

 

ВИСТУПИЛИ: 

Д.С.Ряшко, директор школи, яка наголосила , що педагогічним працівникам, які 

працюють в інклюзивних класах, потрібно звернути увагу на наступні технології. 

Зазначила, що інклюзивна освіта вчить усіх дітей працювати в команді, спілкуватися 

разом з іншими. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Застосувати принцип універсального дизайну, який передбачає планування 

навколишнього середовища так, щоб було комфортно всім учасникам освітнього 

процесу. 

Керівник МО________________Я.Ю.Яким 

Секретар     _________________О.І.Самусь 
 


